02128.005530/2024-19
Número Sei:20880248

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO PERUAÇU
Rodovia MG 135 KM 155, Praça principal - Bairro Fabião I -  Januária - CEP 39480-000

Telefone: (38)3623 - 1039/1038

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 30 dias do mês de janeiro de 2025 no NGI ICMBio Peruaçu, na Rodovia MG 135 Km 155 s/n, Januária/MG, às 08:30, o servidor público Klinton Vieira Senra, Analista
Ambiental do PARNA Grande Sertão Veredas, matrícula SIAPE 2439011, integrante da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA para NGI ICMBio PERUAÇU, designado pela Portaria nº 2110 de 10 de julho de 2024, e, por estarem de férias os demais integrantes da citada
Comissão: Dayanne Ferreira dos Santos Sirqueira, Chefe do NGI ICMBio Peruaçu, matrícula SIAPE nº 2338444, Alberto Peterson de Almeida, Chefe do PARNA Grande Sertão
Veredas, matricula SIAPE n° 1413683 e, não havendo interposição de recursos, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final do processo seletivo para a Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA, conforme a ordem de classificação apresentada
no documento SEI nº 20794692 e 20794707 e no(s) quadro(s) síntese(s) abaixo:

09 vagas - Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio, Nível I - Brigadista , NGI ICMBio Peruaçu

Nº CPF NOME PARTICIPANTE N1 N2 N3 N4 N5 NF SITUAÇÃO

1 ***.410.276-** Kauan Alves da Conceição 1,90 1,90 1,90 1,90 1,95 9,55 APROVADO - SELECIONADO

2 ***.420.546-** Gilberto Marques da Cruz 1,90 1,90 1,90 1,80 2,00 9,50 APROVADO - SELECIONADO

3 ***.494.896-** Ivan Miranda Machado 1,90 1,90 1,90 1,85 1,95 9,50 APROVADO - SELECIONADO

4 ***.336.466-** Alisson Jose Ribeiro 1,90 1,90 1,90 1,85 1,90 9,45 APROVADO - SELECIONADO

5 ***.724.396-** Washington Luiz Silva 1,90 1,90 1,85 1,90 1,65 9,20 APROVADO - SELECIONADO

6 ***.379.346-** Josimar Pacheco Nascimento 1,90 1,90 1,90 1,90 1,60 9,20 APROVADO - SELECIONADO

7 ***.058.376-** Jose Aparecido Rodrigues dos Santos 1,90 1,90 1,90 1,50 1,95 9,15 APROVADO - SELECIONADO

8 ***.665.106-** Daiane Alves de Castro 1,70 1,70 1,85 1,85 2,00 9,10 APROVADO - SELECIONADO

9 ***.697.286-** Douglas Bizerra da Mota 1,80 1,80 1,80 1,80 1,70 8,90 APROVADO - SELECIONADO

10 ***.855.906-** Bruna Lopes da Silva 1,88 1,88 1,55 1,55 1,95 8,81 APROVADO - LISTA DE ESPERA

11 ***.869.896-** Franciel Cavalcante Santos 1,75 1,75 1,90 1,70 1,70 8,80 APROVADO - LISTA DE ESPERA

12 ***.395.716-** Jailton Barbosa Sena 1,80 1,80 1,50 1,60 1,96 8,66 APROVADO - LISTA DE ESPERA

13 ***.122.936-** Ivan Alves Cardoso 1,90 1,90 1,55 1,30 1,90 8,55 APROVADO - LISTA DE ESPERA

14 ***.103.016-** Luciano Pinheiro da Silva 1,90 1,90 1,60 1,10 1,70 8,20 APROVADO - LISTA DE ESPERA

15 ***.493.166-** Ronilson Bizerra dos Santos 1,80 1,80 1,40 1,20 1,95 8,15 APROVADO - LISTA DE ESPERA

16 ***.418.346-** Marco Antonio Rodrigues de Brito 1,80 1,80 1,00 1,50 2,00 8,10 APROVADO - LISTA DE ESPERA

17 ***.446.266-** Breno Santos Souza 1,80 1,80 1,30 1,30 1,85 8,05 APROVADO - LISTA DE ESPERA

18 ***.118.666-** Renan Jose de Oliveira 1,80 1,80 1,60 1,10 1,70 8,00 APROVADO - LISTA DE ESPERA

19 ***.691.936-** Roberto Fagundes da Silva 1,50 1,50 1,30 1,70 1,95 7,95 APROVADO - LISTA DE ESPERA

20 ***.130.096-** Edson Luciano da Conceição 1,50 1,50 1,40 1,60 1,90 7,90 APROVADO - LISTA DE ESPERA

21 ***.797.866-** Luiz Claudio Lopes dos Santos 1,80 1,80 1,40 1,10 1,70 7,80 APROVADO - LISTA DE ESPERA

22 ***.739.256-** Jucelino Nery de Souza 1,50 1,50 1,20 1,50 1,95 7,65 APROVADO - LISTA DE ESPERA

23 ***.979.236-** Jose Carlos Ferreira dos Santos 1,80 1,80 1,30 1,10 1,26 7,26 APROVADO - LISTA DE ESPERA

24 ***.841.426-** Gabriel Ferreira de Souza 1,50 1,50 1,30 1,10 1,65 7,05 APROVADO - LISTA DE ESPERA

25 ***.335.196-** Anthony Cesar Alves Barbosa 0,50 0,50 1,70 1,60 1,70 6,00 APROVADO - LISTA DE ESPERA

26 ***.301.426-** Jefferson Souza Duarte 0,60 0,60 1,75 1,60 1,45 6,00 APROVADO - LISTA DE ESPERA

27 ***.467.226-** Gelson Pereira Santana 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desistente

30 ***.564.606-** Mario Cavalcante Filho 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desistente

31/01/2025, 09:44 SEI/ICMBio - 20880248 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21650145&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=196… 1/2

  ***.414.906-** José Marcos Rodrigues da Cunha Filho 1,90 1,90 1,30 1,30 1,65 8,05 Aprovado(voluntário)

  ***.535.396-** Geremias Nogueira dos Santos 0,50 0,50 1,75 1,60 1,65 6,00 Aprovado(voluntário)

Cadastro de Reserva - Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio , Nível II -Chefe de Esquadrão , NGI ICMBio Peruaçu

Nº CPF NOME PARTICIPANTE N1 N2 N3 N4 N5 NF SITUAÇÃO

1 ***.301.426-** Wanderson Santana dos Passos 1,90 1,90 1,9 2,8 0,80 9,30 Cadastro de Reserva

2 ***.071.956-** Maurilio Rocha Alves 1,60 1,60 1,7 2,8 0,73 8,43 Cadastro de Reserva

Convocar os candidatos aprovados/selecionados para as vagas de Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio, Nível I - Brigadista - para comparecerem na Sede
Administrativa do NGI Peruaçu, na Rodovia MG 135 Km 155 s/n, Januária/MG, trazendo a documentação para a contratação e início dos trabalhos, conforme item 10.4 do
Edital, no dia 17/02/2025.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo membro da Comissão.

KLINTON VIEIRA SENRA
Analista Ambiental Integrante da Comissão Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais para NGI ICMBio

PERUAÇU

Documento assinado eletronicamente por Klinton Vieira Senra, Chefe Substituto(a), em 30/01/2025, às 15:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20880248 e o código CRC
F472E63C.

31/01/2025, 09:44 SEI/ICMBio - 20880248 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21650145&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=196… 2/2